
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019

Às 09:07 horas do dia 19 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23348003686201983, Pregão nº 00005/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços continuados de 1 (um) posto de serviço de oficial de manutenção
predial para atuar de segunda a sexta-feira no período das 8h00min. às 17h30min. Respeitando o intervalo mínimo da
intrajornada de 1 (uma)  hora  e a jornada máxima de  44 horas semanais.  O horário  de trabalho e o  intervalo
intrajornada, de 1 (uma) hora, poderão ser flexibilizados de acordo com as necessidades do serviço e o horário de
expediente da Administração. CBO 5143-25
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv/Mês
Valor estimado: R$ 56.217,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBERANA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53.329,0000 , com
valor negociado a R$ 53.137,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/06/2019
15:54:38

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOBERANA
TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

02.891.176/0001-06, Melhor lance: R$ 53.329,0000, Valor
Negociado: R$ 53.137,2000

Homologado
19/06/2019
09:07:32

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Item: 2

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Prestação de serviços continuados de 2 (dois) postos de serviço de recepção para atuar
de segunda a sexta-feira no período das 8h00min. às 17h30min. Respeitando o intervalo mínimo da intrajornada de 1
(uma) hora e a jornada máxima de 44 horas semanais. O horário de trabalho e o intervalo intrajornada, de 1 (uma)
hora,  poderão  ser  flexibilizados  de  acordo  com  as  necessidades  do  serviço  e  o  horário  de  expediente  da
Administração. CBO 4221-05
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Serv/Mês
Valor estimado: R$ 82.193,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBERANA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69.960,0000 , com
valor negociado a R$ 69.919,2000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=790088...

1 de 2 25/06/2019 16:33



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/06/2019
15:54:54

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOBERANA
TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

02.891.176/0001-06, Melhor lance: R$ 69.960,0000, Valor
Negociado: R$ 69.919,2000

Homologado
19/06/2019
09:07:32

SONIA REGINA DE
SOUZA

FERNANDES

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=790088...

2 de 2 25/06/2019 16:33


